
D.D.G. 732             
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO S3 PATRIMONIO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Trattato istitutivo della Comunità Europea;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive mod.ed int. recante “Norme in  

materia di bilancio e contabilità della Regione siciliana”;
VISTO il  Decreto  Legislativo  del  18  luglio  1999,  n.200, recante  disposizioni  sulle 

competenze della Corte dei Conti nella Regione siciliana;
VISTO il Programma Operativo Regionale FESR Sicilia 2007/2013, adottato con decisione 

della Commissione Europea C (2007) 4249 del 7 settembre 2007 e pubblicato sulla 
GURS n. 9 del 22/02/2008;

VISTE le linee guida per l’attuazione del P.O. FESR 2007/13 adottate con Deliberazione 
della Giunta regionale n.266 del 29/10/2008;

VISTO - il D.D.G. n. 249 del 10.02.2015, registrato dalla Corte dei Conti il 18.03.2015, reg. 
n. 1, fgl. n. 41, con il quale è stato approvato in linea amministrativa il quadro 
economico  rimodulato a seguito del ribasso d'asta del progetto  “Aidone -Area 
archeologica di Morgantina,complesso santuriale di S.Francesco Bisconti opere di  
sistemazione e valorizzazione ai fini della fruizione” -Enna  (codice CUP 
G97E09000160002 - Codice Identificativo CARONTE SI_1_8709 - CIG 
51100778EF) trasmesso dal Museo regionale di Aidone, e contestualmente  è  stato  
trasformato  l'impegno imperfetto giusta nota n. 57835 del 13.12.2013 in impegno 
perfetto per la somma  complessiva di € 190.727,67  sul capitolo 776072 es. fin. 
2015 per la realizzazione del succitato progetto, rientrante nella  programmazione   
del PO 2007/2013 Asse III linea di intervento 3.1.1.1 circuiti archeologico;

VISTO - il D.D.G. n. 4220 del 05.10.2016, registrato dalla Ragioneria Centrale il 
11.10.2016  con il quale è stata accertata  alla data del 31.12.2015 una spesa 
complessiva di € 146.949,03 cap. 776072 e con cui è stata eliminata dal conto del  
Patrimonio la somma di € 13.524,60 e contestualmente è stata impegnata sul cap.  
776092 la somma di € 12.569,18;

VISTO -il D.D.G n.6218 del 28.11.2017 registrato alla Corte dei Conti il 16.01.2018 reg.n.1 
fgl.n.9 con cui si è provveduto ad approvare in linea amministrativa :
gli atti d'incarico e i relativi certificati di regolare esecuzione delle Ditte Ediltop 
s.r.l., Elcal s.r.l. , Eikon s.r.l. delle somme a disposizione voce  b5,b7,b6, e gli atti  
finali e la regolare esecuzione dei lavori principali con il quadro economico finale  

1



della spesa di € 155.166,11,e la definitiva ammissione al finanziamento sul PO FESR 
2007/2013 di € 146.949,03 e di € 8.217,08 sul PAC 2014/2010;

PRESO ATTO che all'art. 5 del predetto D.D.G. n. 6218/2017 è stato indicato, erroneamente, quale 
funzionario delegato della  Soprintendenza  BB.CC.AA. di Enna invece del  Dirigente 
del Polo di Piazza Armerina, Aidone ed Enna  Servizio 27.

VISTO il D.P.R. n. 5200 del 14.09.2017 di conferimento incarico di Dirigente generale del 
Dipartimento regionale dei Beni Culturali ed I.S. alla scrivente;

D E C R E T A

ARTICOLO 1)  L'Articolo 5 del  D.D.G. n. 6218/17  è così modificato:   L'erogazione delle somme 
occorrenti per il completamento dell’intervento sarà effettuata attraverso l’emissione di aperture di credito  
nei confronti del   Dirigente  del Polo di Piazza Armerina, Aidone ed Enna  Servizio 27  che liquiderà i 
creditori  sulla  base dalla  documentazione a  supporto dei  crediti  comprovante  l'effettiva  liquidabilità  del  
titolo, a seguito di verifica analitica compresa l'ammissibilità della spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato Beni culturali e della Identità  
Siciliana  per la registrazione.

Palermo,  19/02/2018

F.to Il Dirigente Generale
                          Volpes

                         

2


	D.D.G. 732
	IL DIRIGENTE GENERALE


